関係者各位

（公社）愛媛県作業療法士会

高次脳機能障害支援部門 平野智彦

2025年度 愛媛県作業療法士会

高次脳機能障害支援部門 研修会（ご案内）

拝啓 時下、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領により2025年度愛媛県作業療法士会高次脳機能障害支援研修会を開催いたしま

す。

今回の研修会では『高次脳機能障がいにおける地域生活支援』をテーマに、地域生活支援に携わっておら

れる講師をお招きし、ご講演いただきます。

敬具

記

日時：令和 7年 12月 6 日（土曜日）14：00～17:00（13:30受付開始）

場所：医療法人財団 慈強会 松山リハビリテーション病院（松山市高井町 1211）

定員：40名

テーマ：『高次脳機能障がいにおける地域生活支援』

講師： 浅野 友佳子 氏 （専門作業療法士：高次脳機能障害・就労支援）

医療法人社団青藍会クリニック 訪問リハビリテーションらいらっく:北海道

講義要約：

高次脳機能障害を呈された方が病院を退院し、在宅での生活をはじめられる中で、社会参加の機会をど

のように支援へとつなげていくかが、現在大きな課題となっています。そこで今回は、実際に地域で支援

を行っておられる方を講師としてお招きし、どのような対象者に対して、どのような活動に取り組まれて

いるかをご紹介いただきます。こうした事例を通して、私たちが支援する対象者へのアプローチにおける

選択肢を広げる機会となれば幸いです。

また、本研修会は対面での開催となりますので、日頃抱えておられる悩みや疑問を共有し、参加者同士

がつながりを深める場としてもご活用いただければと存じます。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。

対象：作業療法士、当事者・家族、高次脳機能障害に関わる関係職種、一般の方

参加費：愛媛県作業療法士会員（愛媛県の作業療法士で非県士会員：8,000円）

一般の方・当事者・家族・高次脳機能障害に関わる関係職種の方：無料

申込締切：令和 7年 11月 29日（土）

参加申込方法：申し込みフォーム（QRコードを読み取りください）

＊御連絡いただいたメールアドレスに、当日の資料や連絡事項を送信させて頂きます。

＊上記フォームが利用できない方は件名を

 「高次脳機能障害支援研修会（就労支援）申し込み」として、

本文に①氏名・②所属先③職種を 入力して下記のアドレスまで送信して下さい。連名も受け付けます。

申し込み・問い合わせ先 メールアドレス ehimeot.koujinou@gmail.com

＜問い合わせ先＞

高次脳機能障害支援部門  藤本浩輝 （片木脳神経外科 TEL：0898-22-1102）

mailto:ehimeot.koujinou@gmail.com